

[illegible]

	Год	I квартал	I полугодие	Январь-сентябрь
2.2. Сальдированный финансовый результат организаций без субъектов малого предпринимательства (кроме банков, страховых и бюджетных организаций), млн руб.				
2017	37003,0	9630,1	15936,8	26884,5
2018	34124,3	9692,7	17754,2	28573,5
2019	37220,6	9383,0	21756,3	33117,6
2020	27520,9	1946,6	10053,5	16419,4
из него по видам экономической деятельности:				
<i>сельское хозяйство, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</i>				
2017	2739,0	560,2	1583,7	2358,8
2018	468,5	595,0	1837,7	1930,2
2019	556,7	349,2	1261,5	1499,8
2020	5837,5	784,5	2186,5	3849,1
<i>добыча полезных ископаемых</i>				
2017	1909,2	1116,8	432,2	397,1
2018	9023,6	1510,7	3483,0	5598,7
2019	7411,8	1921,9	4563,0	6036,1
2020	4905,1	1719,0	2112,7	2817,5
<i>обрабатывающие производства</i>				
2017	19026,0	4124,3	8489,8	15325,9
2018	15736,7	3646,7	8108,5	14133,5
2019	20984,3	4263,1	10865,8	18029,3
2020	12298,2	-1262,1	4314,3	7130,0
<i>обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</i>				
2017	7012,5	2012,0	2947,5	4239,1
2018	6106,3	2583,9	3234,4	5332,0
2019	4473,7	1847,4	2676,9	2819,8
2020	-687,6	392,5	-741,9	-1477,5

	Год	I квартал	I полугодие	Январь-сентябрь
<i>водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</i>				
2017	62,6	0,0	31,3	147,0
2018	-238,9	-72,5	-58,7	-47,8
2019	44,1	10,9	-6,9	75,9
2020	331,1	-32,3	-104,9	-274,5
<i>транспортировка и хранение</i>				
2017	1149,6	-41,0	667,5	1295,1
2018	-696,1	351,8	-628,8	-749,2
2019	640,8	-22,3	648,1	1569,1
2020	-99,5	634,9	1731,6	2293,2
<i>деятельность в области информации и связи</i>				
2017	5,1	20,7	-14,7	-44,1
2018	92,0	-15,6	15,3	6,5
2019	112,6	62,0	33,3	36,1
2020	101,5	-14,4	-6,6	17,1
<i>строительство</i>				
2017	627,3	-122,8	72,0	209,3
2018	934,0	159,9	216,8	491,9
2019	642,7	-209,7	-3,0	334,7
2020	876,8	195,5	514,6	1024,7

	Год	I квартал	I полугодие	Январь-сентябрь
2.3. Количество убыточных организаций				
2017	137	180	175	159
2018	158	204	161	165
2019	152	198	176	163
2020	177	220	216	190
<i>Сельское хозяйство, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</i>				
количество организаций				
2017	4	5	6	5
2018	4	6	4	5
2019	10	9	8	8
2020	9	12	11	9
удельный вес в общем количестве организаций, %				
2017	7	8	10	9
2018	7	10	7	9
2019	17	15	13	13
2020	14	18	17	14
<i>Добыча полезных ископаемых</i>				
количество организаций				
2017	7	9	10	8
2018	7	10	6	6
2019	6	8	8	7
2020	7	8	7	9
удельный вес в общем количестве организаций, %				
2017	39	41	45	42
2018	33	44	26	29
2019	29	38	38	33
2020	33	38	33	43

	Год	I квартал	I полугодие	Январь-сентябрь
<i>Обрабатывающие производства</i>				
количество организаций				
2017	28	54	52	38
2018	41	57	48	43
2019	38	60	53	44
2020	42	64	60	46
удельный вес в общем количестве организаций, %				
2017	16	30	29	22
2018	24	32	27	25
2019	23	36	31	26
2020	26	40	37	28
<i>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</i>				
количество организаций				
2017	21	13	18	24
2018	25	17	17	24
2019	20	16	19	23
2020	25	18	23	28
удельный вес в общем количестве организаций, %				
2017	49	28	39	56
2018	56	38	38	53
2019	47	37	44	54
2020	54	38	49	60
<i>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</i>				
количество организаций				
2017	16	13	12	15
2018	18	18	17	16
2019	15	18	15	16
2020	13	15	15	13

	Год	I квартал	I полугодие	Январь-сентябрь
удельный вес в общем количестве организаций, %				
2017	64	52	48	60
2018	64	64	61	57
2019	63	75	63	67
2020	54	62	63	43
<i>Транспортировка и хранение</i>				
количество организаций				
2017	13	18	13	12
2018	12	13	11	11
2019	10	13	11	10
2020	15	16	14	14
удельный вес в общем количестве организаций, %				
2017	36	45	33	33
2018	35	37	31	32
2019	30	38	32	29
2020	37	38	34	34
<i>Деятельность в области информации и связи</i>				
количество организаций				
2017	2	2	3	3
2018	1	4	4	2
2019	-	2	2	2
2020	3	4	3	3
удельный вес в общем количестве организаций, %				
2017	20	20	30	30
2018	10	40	40	20
2019	-	22	22	22
2020	43	57	43	43

	Год	I квартал	I полугодие	Январь-сентябрь
<i>Строительство</i>				
количество организаций				
2017	12	15	14	14
2018	11	16	9	12
2019	8	11	7	5
2020	6	7	6	3
удельный вес в общем количестве организаций, %				
2017	32	38	35	37
2018	28	38	23	31
2019	21	30	18	13
2020	16	19	16	8

[illegible]

[illegible]

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
2.6. Просроченная задолженность по заработной плате на 1 число месяца, всего												
млн руб.												
2017	22,4	15,2	19,0	17,0	19,8	19,9	18,3	19,4	12,0	17,9	11,8	14,0
2018	18,9	19,1	20,1	16,6	17,2	16,4	16,6	16,7	14,8	14,2	14,3	16,5
2019	16,5	16,6	16,3	15,3	12,7	12,7	10,5	10,5	10,6	10,6	10,7	10,7
2020	12,3	12,3	12,2	12,1	15,1	13,8	12,1	12,1	12,1	12,1	12,1	12,1
2021	12,1	12,1	12,1	12,2								
в % к предыдущему периоду												
2017	79,5	67,5	125,2	89,8	116,1	100,4	92,3	106,0	61,6	149,6	65,9	119,0
2018	135,1	101,1	104,8	82,7	103,3	95,3	101,2	100,7	88,9	95,5	101,1	115,4
2019	100,1	100,1	98,5	93,5	82,9	100,4	82,6	100,0	100,5	100,5	100,5	100,5
2020	115,1	99,5	99,4	99,7	124,6	91,0	87,9	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2021	100,0	100,0	100,0	100,8								
Просроченная задолженность по выплате средств на заработную плату в % к месячному фонду заработной платы												
2017	51,6	42,2	39,2	47,2	44,9	66,1	62,3	61,4	101,1	50,3	121,6	113,8
2018	133,9	177,5	208,1	166,6	181,9	181,5	179,5	179,3	198,7	169,1	163,0	140,0
2019	167,0	177,2	173,7	203,5	142,8	244,0	102,8	140,3	183,1	120,1	90,1	116,5
2020	138,8	132,1	125,3	124,7	161,7	150,8	181,7	175,2	167,7	163,6	151,2	166,4
2021	228,5	364,5	223,9	728,4								

